[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КУНАШАКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «20» апреля 2022 года № 11

Об исполнении бюджета
Кунашакского сельского
поселения за 2021 год.

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кунашакского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Кунашакском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.05.2021г. № 28, Совет депутатов Кунашакского сельского поселения

РЕШАЕТ:
          1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2021 год по доходам в сумме 14 768,748 тыс.руб., по расходам в сумме 14 875,808 тыс.руб. со следующими показателями:

       - информация об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2021 год по доходам согласно приложения 1;

       - информация об исполнении бюджета Кунашакского сельского поселения за 2021 год по расходам согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
        3. Контроль исполнения данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и предпринимательству Совета депутатов Кунашакского сельского поселения.

Председатель Совета депутатов:                                                            В.Ф. Хакимов

Приложение 1
к решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
«Об исполнении бюджета Кунашакского
                                                                                                 сельского поселения за 2021 год»
от 20.04.2022г. № 11
Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 2021 год по доходам
	Код бюджетной классификации

Наименование КБК

План 2021г
	Факт поступило за  2021 год
	% исполнения

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2534,377
	2534,376
	99,9

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	750,740
	750,739
	99,9

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	4387,434
	4387,434
	100

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	2011,703
	2011,703
	100

	182 105 03010 01 1000 110
	Единый сельхозяйственный налог
	183,872
	183,872
	100

	ИТОГО:
	9868,126
	9868,124
	99,9

	775 202 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4219,800
	4219,800
	100

	775 202 40014 10 0000 150
	*Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	680,822
	680,822
	100

	ИТОГО:
	4900,622
	4900,622
	100

	ВСЕГО:
	14768,748
	14768,746
	99,9

1. Недоимка налога на имущество на 01.01.2021г. составила 475,8 тыс.руб.  На 01.01.2022г. составила 538,20 тыс.руб.:  недоимка увеличилась на 13 % или 62,4 тыс.руб.
2. Недоимка по земельному налогу  на 01.01.2021г. составляла 2247,5 тыс.руб. На 01.01.2022г. составила 1950,3 тыс.руб. : недоимка уменьшилась на 15 % или 297,2 тыс.руб.

 *Межбюджетные трансферты:
1. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление № 178 от 01.01.2021г. в сумме 280,100 т.р.;
2. МП Кунашакского сельского поселения "МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы» Уведомление № 48688 от 18.03.2021г. в сумме 34,0 т.р.;
3. МП «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на территории Кунашакского муниципального района на 2020-2022 годы». Уведомление № 1275 от 14.04.2021г. в сумме 18,162 тыс. руб.;
4. Решение Собрания депутатов КМР от 28.09.2021 года № 94 (поощрение глав с/п) Уведомление № 4266 от 29.09.2021г. в сумме 10,657 т.р.;
5. МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы" (видеонаблюдение) Уведомление об изменении бюджетных назначений № 4625 от 20.10.2021 г. в сумме 250,000 т.р.;
6. Решение Собрания депутатов КМР от 24.12.2021 года № 114 Уведомление № 5678 от 24.12.2021г. в сумме 95,383 т.р.;
7. Техническое обслуживание газопровода с.Кунашак. Уведомление № 5682 от 24.12.2021г. в сумме -7,480 т.р.;

Приложение 2
к Решению Совета депутатов
Кунашакского сельского поселения
                                                                                                 «Об исполнении бюджета Кунашакского
                                                                                                       сельского поселения за 2021 год.
от 20.04.2022 г. № 11
Информация о ходе исполнения бюджета
Кунашакского сельского поселения за 2021 год по расходам.
	Виды  расходов
	Принятый бюджет на 2021 г.
	Фактический расход за 2021г.
	% исполнения

	Всего расходов в том числе на:
	15031,842
	14875,808
	99

	0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	699,316
	699,316
	100

	0103 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	18,750
	18,750
	100

	0104  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций, в том числе:
	5307,139
	5272,821
	99

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями органами управления государственными внебюджетными фондами
	3440,539
	3440,539
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд в том числе:
- на  оплату  услуг  телефонной  связи,  интернет
	101,164
	100,862
	99

	- закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	91,631
	91,631
	100

	-  на оплату водоснабжения, вывоз сухого мусора, тепло-электроснабжения
	196,506
	179,931
	91

	- Техническое обслуживание ТСО, Охрана объекта, Публикация статьи в газету «Знамя труда», прочие работы и услуги согласно акта выполненных работ.
	380,025
	380,025
	100

	- на приобретение канц.товаров, хоз.товаров, гсм.
	286,855
	269,413
	94

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	810,418
	810,418
	100

	0106  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	522,650
	522,650
	100

	0107 Обеспечение проведение выборов и референдумов
	133,600
	133,600
	100

	0113  Другие  общегосударственные  вопросы:
1. МП «Организация временного трудоустройства безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы на
территории Кунашакского муниципального района на 2020-2022 годы» уведомление администрации Кунашакского муниципального района № 1275 от 14.04.2021г.;
2. МП "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы" (видеонаблюдение) Уведомление об изменении бюджетных назначений № 4625 от 20.10.2021 г.
3. Хоз тов (баннер, инф накл), ГСМ для участковых по МП «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Кунашакском районе на 2021-2023 годы» уведомление администрации Кунашакского муниципального района от 18.03.2021г. № 48688;
4. Транспортные услуги по перевозке пассажиров для участия в празднование Сабантуй;
5.Монтаж и демонтаж флагов и баннеров к 9 мая;
6. Проведение мероприятий посвящённому 9 Мая, Сабантуй, Новы год;
7. Согласно исполнительного листа № 2-497/2019 от 22.08.2020г зач.на имя Зайнетдиновой Р.Г.;
8. Оплата технического секретаря на период проведения выборов главы;
9.Изготовление пьедистала для возложения венков.
	753,709
	752,959
	99

	0310 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	465,185
	465,185
	100

	в  т.ч.  Предупреждение  и  ликвидация  последствий  ЧС:
1.Опашка территории Кунашакского сельского поселения; 2.Охрана свалки, услуги буртования, полив, засыпки грунтом свалки;                                                                                                               3.Хоз товары (клапан переходник, рукав пожарный).
	465,185
	465,185
	100

	0409 Мероприятия в области дорожного хозяйства:
1.Уличное освещение объекта светофора кредиторская задолженность за 2020г.

	0,890
	0,890
	100

	0502  Мероприятия в области коммунального хозяйства:
1.Техническое обслуживание системы газоснабжения Кунашакского сельского поселения.
	277,296
	272,620
	98

	0503 МП "Благоустройство территории Кунашакского сельского поселения на 2021-2023 годы" в т.ч.:
	6346,114
	6229,825
	98

	Подпрограмма "Благоустройство  внутри дворовых  территорий  в  микрорайонах  с. Кунашак на 2021-2023 годы":
1.Изготовление, установка и доставка летней беседки;
2.Выполнение монтажа уличного освещения в п.Лесной по ул.Центральная дом 2;
3. Изготовление и доставка металлических скамеек;
4.Востановление камер видеонаблюдения на скорбящей матери;
5.Изготовление, установка и доставка палисадника по ул.Пионерская.
	256,405
	256,405
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территории  сквера  в  центре  с. Кунашак на 2021-2023 годы";
1. Демонтаж и вывоз защитного колпака с фонтана, монтаж ограждения (вертушки) на  территории  фонтана;
2. Согласно муниципального контракта устройство резинового покрытия на территории фонтана;
3. Строительный контроль (устройство резинового покрытия на территории фонтана).
	1621,789
	1621,789
	100

	Подпрограмма "Благоустройство  территорий  детских  площадок  с  обновлением  в  них  оборудования на 2021-2023 годы".
1. Доставка,  установка и изготовление ограждения детской площадки по ул. Титова в с.Кунашак;
2. Ремонт, покраска детской площадки в д.Борисовка;
3. Ремонт детской площадки в п.Маяк.
	96,440
	96,440
	100

	0503 МП "Энергосбережение на территории Кунашакского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1.Приобретены светодиодные светильники;
2. Выполнены работы по освещению детской площадки на территории фонтана, ул.Рыбозаводская, ул. Кадыра Даяна.
	226,450
	226,450
	100

	0503  Уличное  освещение:
1.Ремонт светильников;
2.Приобретен бензиновый триммер;
3.Хоз.товары (фотореле, контак, зажим отв);
4.Электроэнергия уличного освещения.
	2762,695
	2671,675
	97

	0503 Прочие мероприятия по благоустройству:
1.Транспортные услуги по вывозу снега, Работы по очистке снега, Транспортные услуги по доставке щебня;
2.Благоустройство территории Кунашакского с/п;
3.Покраска штукатурных работ на сквере памятника скорбящей матери,  спил и вывозка деревьев;
4.Услуги пастуха в п. Лесной;
5.Горючесмазочный материалы;
6.Вывоз и размещение строительного мусора;
7.Хоз. товары, посадочный материал.
	1382,337
	1357,066
	98

	1003 Социальная политика:
Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих;
Оказание других видов социальной помощи.
	275,123
	275,123
	100

	1102 Физическая культура и спорт:
МП Кунашакского сельского поселения «Развитие физической культуры, школьного и массового спорта на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы":
1.Транспортные услуги по доставке детей на соревнование;
2.Проведение эстафеты;
3.Приобретены лыжи беговые, парафин, крепления;
4. Изготовлена раздевалка для хоккеистов в п.Маяк;
5.Приобретена форма для футболистов в с.Кунашак.
	232,068
	232,068
	100